
 

CS    CS 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE 

Ve Štrasburku dne 16.12.2014  
COM(2014) 910 final 

ANNEX 3 

  

PŘÍLOHA 
 
  

SDĚLENÍ KOMISE EVROPSKÉMU PARLAMENTU, RADĚ, EVROPSKÉMU 
HOSPODÁŘSKÉMU A SOCIÁLNÍMU VÝBORU A VÝBORU REGIONŮ 

Pracovní program Komise na rok 2015 
 

Nový začátek 

 



 

2 
 

Příloha III – OPATŘENÍ PROGRAMU REFIT1 

Č. Název 
Druh iniciativy / cíl 
v rámci programu 

REFIT 
Popis 

Zemědělství a rozvoj venkova 

1. Horizontální opatření, která prohlašují zastarávání 
řady nepoužívaných právních předpisů v oblasti 
společné zemědělské politiky 

Legislativní 
iniciativa: zrušení 

Účelem tohoto opatření je formálně prohlásit, že právní předpisy, jejichž účinky byly 
vyčerpány, jsou zastaralé, protože je kvůli neexistenci právního základu není možné zrušit. 

2. Pravidla pro označování hovězího masa Hodnocení Hodnocení nařízení (ES) č. 1760/2000 ze dne 17. července 2000 o systému identifikace 
a evidence skotu, o označování hovězího masa a výrobků z hovězího masa a o zrušení 
nařízení Rady (ES) č. 820/97. 
Tímto hodnocením se posoudí dopad pravidel pro označování hovězího masa na dodavatelský 
řetězec, obchod a spotřebitele. 
Výsledky se očekávají v roce 2015. 

3. Zvláštní opatření v oblasti zemědělství ve prospěch 
nejvzdálenějších regionů Unie (POSEI) 
Zvláštní opatření v oblasti zemědělství ve prospěch 
menších ostrovů v Egejském moři 

Hodnocení Zprávy Evropskému parlamentu a Radě na základě článku 32 nařízení (EU) č. 228/2013 
a článku 20 nařízení (EU) č. 229/2013 za účelem hodnocení dopadu zvláštních opatření 
v oblasti zemědělství v nejvzdálenějších regionech Unie (POSEI) a zvláštních opatření 
v oblasti zemědělství ve prospěch menších ostrovů v Egejském moři. Program POSEI 
podroben hodnocení a následně posouzení dopadů za účelem případného přezkumu politiky 
v oblasti nařízení POSEI. 
Probíhá. Výsledky se očekávají v roce 2016. 

                                                            
1  Komise svým programem REFIT zajišťuje, aby acquis EU bylo ve stavu odpovídajícím danému účelu. V rámci programu REFIT Komise monitoruje regulatorní předpisy EU a vyhledává nezbytná nápravná opatření. 
K těmto opatřením se řadí legislativní iniciativy za účelem zjednodušení právních předpisů a snížení regulační zátěže, zrušení právních předpisů, které již nejsou zapotřebí, stažení návrhů, u nichž neexistuje reálná šance 
na přijetí nebo u nichž již nelze dosáhnout původních cílů, a hodnocení a kontroly účelnosti, aby se posoudil význam, soudržnost, účinnost, účelnost a přidaná hodnota právních předpisů EU a aby se vymezily případy 
dalšího možného zjednodušení a snížení regulační zátěže. První soubor opatření byl zveřejněn v říjnu 2013 a druhý v červnu 2014. Celkem bylo v rámci programu REFIT zatím identifikováno téměř 200 opatření, která 
jsou uvedena v komplexním přehledu zveřejněném dne 18. června 2014. Komise tímto způsobem zveřejňuje informace o přijímaných opatřeních, dosaženém pokroku a výsledcích a zároveň vítá příspěvky všech 
zainteresovaných subjektů a zohledňuje jejich připomínky a návrhy. 

Pracovní program Komise na rok 2015 potvrzuje, že opatření vymezená v programu REFIT budou v průběhu příštího roku přijata. Tato příloha obsahuje všechny legislativní iniciativy přijaté v rámci programu REFIT 
(zjednodušení, kodifikace/přepracování, konsolidace, zrušení, aktualizace/přezkum), které má Komise v roce 2015 přijmout, a všechna hodnocení a kontroly účelnosti provedené v rámci programu REFIT, které buď 
probíhají, nebo jejichž výsledky se v roce 2015 očekávají. 



 

3 
 

Č. Název 
Druh iniciativy / cíl 
v rámci programu 

REFIT 
Popis 

Oblast klimatu a energetika 

4. Směrnice 2003/66/ES, kterou se mění směrnice 
94/2/ES, kterou se provádí směrnice Rady 
92/75/EHS, pokud jde o uvádění spotřeby energie 
na energetických štítcích elektrických chladniček 
a mrazniček pro domácnost a jejich kombinací 

Legislativní 
iniciativa: zrušení  

Směrnice již není v důsledku přijetí nových  aktů v přenesené pravomoci relevantní. 

5. Směrnice 1999/9/ES, kterou se mění směrnice 
97/17/ES, kterou se provádí směrnice Rady 
92/75/EHS, pokud jde o uvádění spotřeby energie 
na energetických štítcích myček nádobí pro 
domácnost 

Legislativní 
iniciativa: zrušení  

Směrnice již není v důsledku přijetí nových  aktů v přenesené pravomoci relevantní. 

6. Směrnice 96/89/ES, kterou se mění směrnice 
95/12/ES, kterou se provádí směrnice Rady 
92/75/EHS, pokud jde o uvádění spotřeby energie 
na energetických štítcích praček pro domácnost 

Legislativní 
iniciativa: zrušení  

Směrnice již není v důsledku přijetí nových  aktů v přenesené pravomoci relevantní. 

7. Nařízení Zásobovací agentury Evropského 
společenství pro atomovou energii ze dne 5. května 
1960, kterým se stanoví postup při vyrovnání 
nabídky a poptávky u rud, výchozích materiálů 
a zvláštních štěpných materiálů (Úř. věst. 32, 
11.5.1960) 

Legislativní 
iniciativa: 
aktualizace/přezkum 

Aktualizace / přezkum nařízení. 

8. Nařízení Zásobovací agentury Evropského 
společenství pro atomovou energii ze dne 5. května 
1960, kterým se stanoví postup při vyrovnání 
nabídky a poptávky u rud, výchozích materiálů 
a zvláštních štěpných materiálů (Úř. věst. L 193, 
25.7.1975) 

Legislativní 
iniciativa: 
aktualizace/přezkum 

Aktualizace / přezkum nařízení. 



 

4 
 

Č. Název 
Druh iniciativy / cíl 
v rámci programu 

REFIT 
Popis 

9. Rozhodnutí Rady ze dne 7. listopadu 1977, kterým 
se stanoví společný ukazatel Společenství ke 
snížení spotřeby primární energie při potížích 
v zásobování ropou a ropnými produkty, 
a rozhodnutí Komise ze dne 15. června 1979, 
kterým se stanoví prováděcí pravidla k rozhodnutí 
Rady 77/706/EHS 

Legislativní 
iniciativa: zrušení  

Rozhodnutí je zastaralé, protože v případě narušení dodávek ropy je hlavním nástrojem 
reakce uvolnění nouzových zásob ropy, které je zakotveno ve směrnici 2009/119/ES 
o zásobách ropy. 

10. Podpora energie z obnovitelných zdrojů Hodnocení Hodnocení směrnice 2009/28/ES ze dne 23. dubna 2009 o podpoře využívání energie 
z obnovitelných zdrojů a o změně a následném zrušení směrnic 2001/77/ES a 2003/30/ES.  
Výsledky se očekávají v roce 2015. 

11. Geologické ukládání oxidu uhličitého Hodnocení Hodnocení směrnice 2009/31/ES o geologickém ukládání oxidu uhličitého. 
Výsledky se očekávají v roce 2015. 

12. Snižování emisí CO2 z lehkých užitkových vozidel Hodnocení Hodnocení nařízení 443/2009 a 510/2011 o snižování emisí CO2 z lehkých užitkových 
vozidel. 
Výsledky se očekávají v roce 2015. 

13. Jakost paliv Hodnocení Směrnice 98/70/ES o jakosti paliv. 
Bude zahájeno v roce 2015. 

Digitální ekonomika a společnost 

14. Studie věnovaná pravidlům pro audiovizuální 
obchodní sdělení týkající se alkoholických nápojů 

Studie  Studie posuzující to, zda pravidla pro audiovizuální obchodní sdělení týkající se 
alkoholických nápojů zajistila nezletilým osobám požadovanou úroveň ochrany, čímž se 
přispěje k posouzení účelnosti směrnice o audiovizuálních mediálních službách (směrnice 
2010/13/EU). 
Výsledky se očekávají v roce 2015. 

15. Studie účinnosti aspektů týkajících se společné 
regulace a samoregulace při prosazování účinného 
provádění směrnice o audiovizuálních mediálních 
službách 

Studie Studie, která má posoudit rozsah, v jakém mohou aspekty týkajících se společné regulace 
a samoregulace při prosazování účinného provádění směrnice o audiovizuálních mediálních 
službách snížit regulační složitost. 
Výsledky se očekávají v roce 2015. 



 

5 
 

Č. Název 
Druh iniciativy / cíl 
v rámci programu 

REFIT 
Popis 

16. Směrnice o soukromí a elektronických 
komunikacích 

Hodnocení Hodnocení směrnice 2002/58/ES o zpracování osobních údajů a ochraně soukromí v odvětví 
elektronických komunikací v návaznosti na dohodu ohledně návrhu předpisu o ochraně údajů. 
Probíhá, hodnocení se má ukončit v roce 2016. 

17. Směrnice o audiovizuálních mediálních službách Hodnocení Hodnocení směrnice 2010/13/EU ze dne 10. března 2010 o koordinaci některých právních 
a správních předpisů členských států upravujících poskytování audiovizuálních mediálních 
služeb. 
Probíhá, hodnocení se má ukončit v roce 2016. 

18. Telekomunikační balíček Hodnocení Hodnocení telekomunikačního balíčku z roku 2009.  
Probíhá, hodnocení se má ukončit v roce 2016. 

Hospodářské a finanční záležitosti, daně a cla 

19. Spotřební daň  Hodnocení Hodnocení směrnice Rady 2008/118/ES o obecné úpravě spotřebních daní. Posouzení se týká 
právní úpravy přeshraniční přepravy zboží podléhajícího spotřební dani, které bylo 
propuštěno ke spotřebě mezi obchodníky a podniky provozujícími zásilkový prodej. 
Výsledky se očekávají v roce 2015. 

20. Zjednodušené jednotné správní místo Hodnocení Posouzení provádění směrnice o zjednodušeném jednotném správním místě (2008/8/ES). 
Bude zahájeno v roce 2015. 

Zaměstnanost, sociální věci, dovednosti a pracovní mobilita 

21. Informování pracovníků a konzultace s nimi Legislativní 
iniciativa: 
konsolidace, 
zjednodušení 

Konsolidace tří směrnic v oblasti informování pracovníků a konzultací s nimi, která 
zohledňuje výsledky konzultací se sociálními partnery: 

• směrnice 2002/14/ES ze dne 11. března 2002, kterou se stanoví obecný rámec pro 
informování zaměstnanců a projednávání se zaměstnanci Evropského společenství, 

• směrnice Rady 98/59/ES ze dne 20. července 1998 o sbližování právních předpisů 
členských států týkajících se hromadného propouštění, 

• směrnice Rady 2001/23/ES ze dne 12. března 2001 o sbližování právních předpisů 
členských států týkajících se zachování práv zaměstnanců v případě převodů 
podniků, závodů nebo částí podniků nebo závodů. 



 

6 
 

Č. Název 
Druh iniciativy / cíl 
v rámci programu 

REFIT 
Popis 

22. Statistiky v ocelářském průmyslu Legislativní 
iniciativa: zrušení 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 48/2004 ze dne 5. prosince 2003 o tvorbě 
roční statistiky Společenství v oblasti ocelářského průmyslu za referenční roky 2003–2009 
zastaralo, protože uvedená data se již neshromažďují.    

23. Integrace sociálních statistik Legislativní 
iniciativa: 
konsolidace, 
zjednodušení 

Konsolidace a integrace právních předpisů v oblasti statistiky týkajících se tvorby evropských 
statistik, které se věnují fyzickým osobám a domácnostem. Cílem této iniciativy je co nejlépe 
využít informace poskytnuté domácnostmi a jednotlivci, aby bylo možné reagovat na stávající 
i budoucí potřeby evropských statistik a aby se zatížení respondentů zároveň udrželo na 
stávající úrovni. 

24. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci Hodnocení Hodnocení směrnice Rady 89/391/EHS ze dne 12. června 1989 o zavádění opatření pro 
zlepšení bezpečnosti a ochrany zdraví zaměstnanců při práci a 23 souvisejících směrnic. 
Výsledky se očekávají v roce 2015. 

25. Částečný pracovní úvazek a práce na dobu určitou Hodnocení Hodnocení směrnice 97/81/ES ze dne 15. prosince 1997 o Rámcové dohodě o částečném 
pracovním úvazku uzavřené mezi organizacemi UNICE, CEEP a EKOS. 
Směrnice 1999/70/ES ze dne 28. června 1999 o rámcové dohodě o pracovních poměrech na 
dobu určitou uzavřené mezi organizacemi UNICE, CEEP a EKOS. 
Výsledky se očekávají v roce 2015. 

26. Informační povinnosti Hodnocení  Hodnocení směrnice 91/533/ES o povinnosti zaměstnavatele informovat 
zaměstnance o podmínkách pracovní smlouvy nebo pracovního poměru. 
Má být zahájena v roce 2015 a ukončena v roce 2016. 

Životní prostředí, námořní záležitosti a rybolov 

27. Nařízení o oprávnění k rybolovu Legislativní 
iniciativa: 
přepracování 

Návrh nařízení, kterým se nahrazuje nařízení (ES) č. 1006/2008 o oprávněních k rybolovu. 
Přepracování stávajícího nařízení o oprávněních k rybolovu za účelem zjednodušení 
stávajícího systému, harmonizace velmi rozdílných požadavků na údaje z členských států 
a zlepšení účinnosti sankcí. 

28. Zjednodušení technických opatření na ochranu 
mořských živočichů 

Legislativní 
iniciativa: 
zjednodušení 

Návrh zjednodušeného rámce technických opatření, kterým se mění nařízení (ES) č. 850/98 
o zachování rybolovných zdrojů pomocí technických opatření na ochranu nedospělých 
mořských živočichů. 



 

7 
 

Č. Název 
Druh iniciativy / cíl 
v rámci programu 

REFIT 
Popis 

29. Nařízení o ekoznačce a systému pro 
environmentální řízení podniků a audit (EMAS) 

Kontrola účelnosti Kontrola účelnosti: 
• nařízení (ES) č. 1221/2009 ze dne 25. listopadu 2009 o dobrovolné účasti organizací 

v systému Společenství pro environmentální řízení podniků a audit (EMAS), 
• nařízení 66/2010 o ekoznačce EU. 

Účelem kontroly účelnosti je zhodnotit a posoudit, zda jsou tyto předpisy přínosem pro 
konkurenceschopnost, udržitelnou spotřebu a výrobu. 
Výsledky se očekávají v roce 2015. 

30. Společná rybářská politika Hodnocení Hodnocení dopadu nařízení o kontrole rybolovu (nařízení (ES) č. 1224/2009 ze dne 20. 
listopadu 2009 o zavedení kontrolního režimu Společenství k zajištění dodržování pravidel 
společné rybářské politiky) na provádění pravidel a realizaci cílů společné rybářské politiky, 
a to od jeho vstupu v platnost dne 1. ledna 2010 do 31. prosince 2014. 
Výsledky se očekávají v roce 2015. 

31. Odpovědnost za životní prostředí  Hodnocení Hodnocení směrnice 2004/35/ES o odpovědnosti za životní prostředí v souvislosti s prevencí 
a nápravou škod na životním prostředí. Podle článku 18 směrnice Komise předloží 
Evropskému parlamentu a Radě zprávu o zkušenostech získaných při používání této 
směrnice.  
Výsledky se očekávají v roce 2015. 

32. Pitná voda Hodnocení Ve svém sdělení o evropské občanské iniciativě nazvané „Right2Water“ Komise oznámila 
svůj záměr zahájit celoevropskou veřejnou konzultaci ohledně směrnice o pitné vodě 
(směrnice Rady 98/8/ES ze dne 3. listopadu 1998 o jakosti vody určené k lidské spotřebě).  
Navazující hodnocení prokáže, zda právní předpisy odpovídají danému účelu a zda plní dané 
cíle. 
Výsledky se očekávají v roce 2015. 

33. Infrastruktura pro prostorové informace 
v Evropském společenství (INSPIRE). 

Hodnocení Hodnocení směrnice 2007/2/ES o zřízení Infrastruktury pro prostorové informace 
v Evropském společenství (INSPIRE). 
Výsledky se očekávají v roce 2015. 



 

8 
 

Č. Název 
Druh iniciativy / cíl 
v rámci programu 

REFIT 
Popis 

34. Natura 2000 (směrnice o ochraně ptáků a o ochraně 
přírodních stanovišť) 

Kontrola účelnosti Kontrola účelnosti: 
• směrnice 2009/147/ES o ochraně volně žijících ptáků, 
• směrnice 92/43/EHS ze dne 21. května 1992 o ochraně přírodních stanovišť, volně 

žijících živočichů a planě rostoucích rostlin. 
Probíhá, hodnocení se má ukončit v roce 2016. 

35. Hluk ve venkovním prostředí Hodnocení Hodnocení směrnice 2002/49/ES o hodnocení a řízení hluku ve venkovním prostředí. V čl. 10 
odst. 4 a článku 11 směrnice stanoví, že  Komise zveřejní každých pět let zprávu, která 
posuzuje provádění směrnice, obsahuje shrnutí map a akčních plánů předložených členskými 
státy a posuzuje potřebu dalších opatření Společenství.  
Probíhá, hodnocení se má ukončit v roce 2016. 

36. Evropský registr úniků a přenosů znečišťujících 
látek (E-PRTR) 

Hodnocení Hodnocení nařízení (ES) č. 166/2006, kterým se zřizuje evropský registr úniků a přenosů 
znečišťujících látek a kterým se mění směrnice Rady 91/689/EHS a 96/61/ES. Podle článku 
17 nařízení Komise zveřejní každé tři roky zprávu založenou na informacích poskytnutých 
členskými státy.  
Probíhá, hodnocení se má ukončit v roce 2016. 

37. Emise těkavých organických sloučenin – Etapa I  
(VOC I)  

Hodnocení Hodnocení směrnice 94/63/ES o omezování emisí těkavých organických sloučenin (VOC) 
vznikajících při skladování benzinu a při jeho distribuci od terminálů k čerpacím stanicím. 
Hodnocení se zaměří zejména na zjištění a posouzení regulační zátěže a identifikaci možností 
zjednodušení. Hodnocení probíhá souběžně s hodnocením směrnice VOC II. 
Probíhá, hodnocení se má ukončit v roce 2016. 

38. Emise těkavých organických sloučenin – Etapa II 
(VOC II)  

Hodnocení  Hodnocení směrnice 2009/126/ES ze dne 21. října 2009 o etapě II rekuperace benzinových 
par při čerpání pohonných hmot do motorových vozidel na čerpacích stanicích. Článek 7 
směrnice VOC II stanoví, že Komise 31. prosince 2014 přezkoumá provedení této směrnice, a 
zejména  

• prahovou hodnotu 100 m3 za rok uvedenou v čl. 3 odst. 1 písm. b) a odst. 2 písm. b) 
této směrnice a v čl. 6 odst. 3 směrnice 94/63/ES,  

• míru souladu systémů rekuperace benzinových par etapy II v provozu, a dále  
• potřebu automatického monitorovacího zařízení. 

Hodnocení probíhá souběžně s hodnocením směrnice VOC I. 
Probíhá, hodnocení se má ukončit ve 4. čtvrtletí roku 2016. 



 

9 
 

Č. Název 
Druh iniciativy / cíl 
v rámci programu 

REFIT 
Popis 

39. Volně žijící živočichové v zoologických zahradách  Hodnocení Hodnocení směrnice 1999/22/ES o chovu volně žijících živočichů v zoologických zahradách. 
Má být zahájena v roce 2015 a ukončena v roce 2016. 

40. Směrnice o strategickém posuzování vlivů na 
životní prostředí (SEA) 

Hodnocení Hodnocení směrnice o strategickém posuzování vlivů na životní prostředí (směrnice 
2001/42/ES). Podle článku 12 směrnice Komise bude, počínaje rokem 2006, předkládat 
pravidelně jednou za sedm let zprávu o uplatňování a účinnosti této směrnice. Druhá zpráva 
o provádění směrnice, která má být předložena v roce 2016, zhodnotí uplatňování a účinnost 
směrnice v rámci celé EU, posoudí potenciál ke zjednodušení a může vést k hodnocení 
v rámci programu REFIT.  
Má být zahájeno v roce 2015 a ukončeno v roce 2016. 

Finanční stabilita, finanční služby a unie kapitálových trhů 

41. Směrnice o prospektu (2003/71/ES) Hodnocení Hodnocení Směrnice 2003/71/ES ze dne 4. listopadu 2003 o prospektu, který má být 
zveřejněn při veřejné nabídce nebo přijetí cenných papírů k obchodování, a o změně směrnice 
2001/34/ES. 
Výsledky se očekávají v roce 2015. 

42. Mezinárodní účetní standardy Hodnocení Hodnocení nařízení 1606/2002 o uplatňování mezinárodních účetních standardů. Cílem 
tohoto hodnocení je posoudit skutečné účinky osmiletého používání Mezinárodních standardů 
účetního výkaznictví (IFRS)2 v EU, a to s ohledem na původní cíl nařízení Rady pro 
mezinárodní účetní standardy (IASB). 
Výsledky se očekávají v roce 2015. 

                                                            
2 http://www.ifrs.org/About-us/Pages/What-are-IFRS.aspx 



 

10 
 

Č. Název 
Druh iniciativy / cíl 
v rámci programu 

REFIT 
Popis 

Zdraví a bezpečnost potravin 

43. Potravinové právo Kontrola účelnosti Nařízení (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady 
a požadavky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví 
postupy týkající se bezpečnosti potravin.  
Cílem této kontroly účelnosti je posoudit účelnost, účinnost, soudržnost, význam a přidanou 
hodnotu EU hlavních nástrojů používaných v oblasti potravinového práva (zejména právních 
předpisů založených na vědeckých poznatcích, používání zásady předběžné opatrnosti, 
předcházení podvodům a poskytování informací spotřebitelům, požadavky na to, aby 
poskytovatelé prováděli vlastní kontroly a zjišťování původu potravin, nástroje pro řízení 
mechanismů varování a opatření pro mimořádné situace / krizových opatření, EFSA). 
Výsledky se očekávají v roce 2015. 

Vnitřní trh, průmysl, podnikání a malé a střední podniky 

44. Směrnice 1999/45/ES týkající se klasifikace, balení 
a označování nebezpečných přípravků 

Legislativní 
iniciativa: zrušení 

Směrnice bude k 1. červnu 2015 zrušena v souladu s článkem 60 nařízení CLP (nařízení (ES) 
č. 1272/2008). 

45. Právo obchodních společností Legislativní 
iniciativa: kodifikace 

Kodifikace sedmi směrnic v oblasti práva obchodních společností do jednoho nástroje, aby se 
zvýšila transparentnost a srozumitelnost (směrnice 82/891, 2005/56, 2009/101, 2009/102, 
2011/35, 2012/17, 2012/30). Účelem kodifikace několika směrnice v oblasti práva 
obchodních společností do jednoho nástroje je zvýšení transparentnosti a srozumitelnosti.  

46. Odvětví ropy / rafinace ropy Kontrola účelnosti Kontrola účelnosti právních předpisů EU, které jsou relevantní pro odvětví rafinace ropy, tj. 
směrnice o obnovitelných zdrojích energie, směrnice o zdanění energie, systém EU pro 
obchodování s emisemi, směrnice o jakosti paliv, směrnice o čistých a energeticky účinných 
vozidlech, směrnice o průmyslových emisích, směrnice o strategických zásobách ropy, 
směrnice o lodních palivech, směrnice o energetické účinnosti a směrnice o kvalitě ovzduší. 
Výsledky se očekávají v roce 2015. 

47. Chemický průmysl Posouzení 
kumulativních 
nákladů 

Posouzení kumulativních nákladů v případě nejvýznamnějších právních předpisů a politik 
EU, které jsou relevantní pro evropský chemický průmysl. 
Výsledky se očekávají v roce 2015. 



 

11 
 

Č. Název 
Druh iniciativy / cíl 
v rámci programu 

REFIT 
Popis 

48. Uplatňování zásady vzájemného uznávání 
v případě zboží 

Hodnocení Hodnocení zásady vzájemného uznávání a způsobu, jakým se uplatňuje v členských státech 
(článek 34 SFEU). 
Výsledky se očekávají v roce 2015. 

49. Právní ochrana v oblasti zadávání veřejných 
zakázek 

Hodnocení  Hodnocení směrnice 2007/66/ES, kterou se mění směrnice Rady 89/665/EHS a 92/13/EHS, 
pokud jde o zvýšení účinnosti přezkumného řízení při zadávání veřejných zakázek. 
Výsledky se očekávají v roce 2015. 

50. Směrnice o výrobcích v hotovém balení Hodnocení Hodnocení směrnic 75/107/EHS, 76/211/EHS a 2007/45/ES o výrobcích v hotovém balení. 
Výsledky se očekávají v roce 2015. 

51. Obchodní zástupci Hodnocení Vnitřní trh – hodnocení směrnice ze dne 18. prosince 1986 o koordinaci právní úpravy 
členských států týkající se nezávislých obchodních zástupců. 
Výsledky se očekávají v roce 2015. 

52. Chemické právní předpisy nespadající do oblasti 
REACH3 

Kontrola účelnosti Kontrola účelnosti nejvýznamnějších chemických právních předpisů, které nespadají do 
oblasti REACH, jakož i souvisejících aspektů právních předpisů použitelných na návazná 
odvětví. 
Bude zahájeno v roce 2015. 

53. Význam normalizačních činností Hodnocení Hodnocení normalizačních systémů EU. Účelem tohoto hodnocení je posoudit význam 
evropského normalizačního systému, který je upraven nařízením (EU) č. 1025/2012 
o evropské normalizaci. 
Bude zahájeno v roce 2015. 

54. Směrnice o strojních zařízeních Hodnocení  Vnitřní trh s výrobky – hodnocení směrnice 2006/42/ES ze dne 17. května 2006 o strojních 
zařízeních. 
Bude zahájeno v roce 2015. 

                                                            
3 Toto hodnocení se provádí společně s GŘ pro životní prostředí, námořní záležitosti a rybolov. 



 

12 
 

Č. Název 
Druh iniciativy / cíl 
v rámci programu 

REFIT 
Popis 

55. Dřevozpracující průmysl Posouzení 
kumulativních 
nákladů 

Posouzení kumulativních nákladů v případě nákladů vzniklých v důsledku nejvýznamnějších 
právních předpisů a politik EU v oblasti dřevozpracujícího průmyslu (zpracování dřeva, 
výroba nábytku, výroba dřevoviny a papíru a tisk), zejména pokud jde o úroveň zisku 
a mezinárodní konkurenceschopnost.  
Bude zahájeno v roce 2015. 

56. Sklo/keramika Posouzení 
kumulativních 
nákladů 

Posouzení kumulativních nákladů v případě nákladů vzniklých v důsledku nejvýznamnějších 
právních předpisů a politik EU v oblasti sklokeramického průmyslu, zejména pokud jde 
o úroveň zisku a mezinárodní konkurenceschopnost. 
Bude zahájeno v roce 2015. 

57. Směrnice o opožděných platbách Hodnocení Hodnocení směrnice 2011/7/EU o postupu proti opožděným platbám v obchodních 
transakcích.  
Bude zahájeno v roce 2015. 

58. Odvětví stavebnictví  Kontrola účelnosti 
(původně posouzení 
kumulativních 
nákladů) 

Kontrola účelnosti nejvýznamnějších právních předpisů EU, které mají dopad na toto odvětví 
v oblasti vnitřního trhu a energetické účinnosti.  
Bude zahájeno v roce 2015. 

Spravedlnost, spotřebitelé a rovnost žen a mužů 

59. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2006/114/ES o klamavé a srovnávací reklamě 
(„směrnice o obchodním marketingu“). 

Legislativní 
iniciativa: 
zjednodušení 

Směrnice o obchodním marketingu zjednoduší a zefektivní rozsah ochrany v transakcích mezi 
podnikateli. Zaměřuje se na problém klamavých marketingových praktik prováděných on-line 
nebo jinými způsoby komunikace na dálku. Očekávaný přínos směrnice o obchodním 
marketingu pro malé a střední podniky (snížení nákladů souvisejících s klamavými 
marketingovými praktikami v případech, kdy malé a střední podniky nemohou samy účinně 
prosazovat svá práva) činí až 419–477 milionů EUR ročně. 

60. Rovné zacházení v oblasti sociálního zabezpečení Hodnocení Hodnocení právních předpisů týkajících se rovného zacházení v oblasti sociálního 
zabezpečení, které se zaměří na směrnici Rady o postupném zavedení zásady 
rovného zacházení pro muže a ženy v oblasti sociálního zabezpečení. 
Výsledky se očekávají v roce 2015. 



 

13 
 

Č. Název 
Druh iniciativy / cíl 
v rámci programu 

REFIT 
Popis 

61. Smlouvy o dočasném užívání ubytovacího zařízení, 
o dlouhodobých rekreačních produktech, o dalším 
prodeji a výměně 

Hodnocení Hodnocení směrnice 2008/122/ES o ochraně spotřebitele ve vztahu k některým aspektům 
smluv o dočasném užívání ubytovacího zařízení (timeshare), o dlouhodobých rekreačních 
produktech, o dalším prodeji a o výměně. 
Výsledky se očekávají v roce 2015. 

62. Legislativní rámec týkající se práv spotřebitelů 
a reklamy  

Kontrola účelnosti Kontrola účelnosti právních předpisů týkajících se práv spotřebitelů a reklamy, a to včetně: 
• směrnice 2005/29/ES o nekalých obchodních praktikách vůči spotřebitelům, 
• směrnice 1999/44/ES o některých aspektech prodeje spotřebního zboží a záruk 

na toto zboží, 
• směrnice 93/13/ES o nepřiměřených podmínkách ve spotřebitelských smlouvách. 

Bude zahájena v roce 2015. 

Migrace, vnitřní věci a občanství  

63. Nařízení Rady (ES) č. 539/2001, kterým se stanoví 
seznam třetích zemí, jejichž státní příslušníci musí 
mít při překračování vnějších hranic vízum, jakož 
i seznam třetích zemí, jejichž státní příslušníci jsou 
od této povinnosti osvobozeni 

Legislativní 
iniciativa: kodifikace 

Kodifikace nařízení o vízech č. 539/2001 (14 novel) v návaznosti na rozsudek Soudního 
dvora Evropské unie, který by měl být vynesen v polovině roku 2015. 

64. Rozhodnutí Rady 2000/642/SVV ze dne 17. října 
2000 o způsobech spolupráce mezi finančními 
zpravodajskými jednotkami členských států při 
výměně informací. 

Legislativní 
iniciativa: zrušení 

Spolupráce mezi finančními zpravodajskými jednotkami za účelem prevence bude upravena 
navrhovanou čtvrtou směrnicí proti praní peněz (COM/2013/045). Praktický rozsah 
použitelnosti pravidel o spolupráci v oblasti vymáhání práva je omezen a není zapotřebí tato 
pravidla zachovávat. 

65. Vízový informační systém  Hodnocení Hodnocení nařízení (ES) č. 767/2008 o Vízovém informačním systému (VIS) a o výměně 
údajů o krátkodobých vízech mezi členskými státy (nařízení o VIS) a rozhodnutí Rady 
2004/512/ES ze dne 8. června 2004 o zřízení Vízového informačního systému (VIS), nařízení 
810/2009 a rozhodnutí 2008/633. 
Výsledky se očekávají v roce 2015. 



 

14 
 

Č. Název 
Druh iniciativy / cíl 
v rámci programu 

REFIT 
Popis 

66. Nepovolený vstup, tranzit a pobyt Hodnocení Hodnocení směrnice Směrnice 2002/90/ES, kterou se definuje napomáhání k nepovolenému 
vstupu, přechodu a pobytu a rámcového rozhodnutí Rady 2002/946/SVV o posílení trestního 
rámce s cílem zabránit napomáhání k nepovolenému vstupu, tranzitu a pobytu, aby se sblížil 
účinný boj proti pašování osob a zohlednila potřeba zamezit kriminalizaci humanitární 
pomoci. 
Výsledky se očekávají v roce 2015. 

67. FRONTEX včetně pohraničních jednotek rychlé 
reakce 

Hodnocení Hodnocení nařízení (ES) č. 2007/2004 o zřízení Evropské agentury pro řízení operativní 
spolupráce na vnějších hranicích členských států Evropské unie. 
Výsledky se očekávají v roce 2015. 

68. Boj proti organizované trestné činnosti Hodnocení Hodnocení rámcového rozhodnutí Rady 2008/841/SVV. 
Výsledky se očekávají v roce 2015. 

69. Legální přistěhovalectví Kontrola účelnosti Kontrola účelnosti týkající se:  
• směrnice 2009/50/ES ze dne 25. května 2009 o podmínkách pro vstup a pobyt 

státních příslušníků třetích zemí za účelem výkonu zaměstnání vyžadujícího 
vysokou kvalifikaci (modrá karta),  

• směrnice 2003/109/ES ze dne 25. listopadu 2003 o právním postavení státních 
příslušníků třetích zemí, kteří jsou dlouhodobě pobývajícími rezidenty, 

• směrnice 2011/98/EU o jednotném postupu vyřizování žádostí o jednotné povolení 
k pobytu a práci na území členského státu pro státní příslušníky třetích zemí 
a o společném souboru práv pracovníků ze třetích zemí oprávněně pobývajících 
v některém členském státě (jednotné povolení). 

Účelem kontroly je posoudit účelnost stávajícího acquis v oblasti legálního přistěhovalectví 
a navrhnout případné změny. 
Bude zahájeno v roce 2015. 

Obchod 

70. Právní předpisy v oblasti obchodu Legislativní 
iniciativa: kodifikace 
/ přepracování / 
zrušení 

Kodifikace, přepracování a zrušení právních předpisů, které byly pozměněny dvěma 
zmocňovacími nařízeními, která sladila právní předpisy v oblasti obchodu s SFEU – nařízení 
(EU) č. 37/2014 ze dne 15. ledna 2014 a nařízení (EU) č. 38/2014 ze dne 15. ledna 2014.  



 

15 
 

Č. Název 
Druh iniciativy / cíl 
v rámci programu 

REFIT 
Popis 

71. Přesměrování obchodu s některými klíčovými léky Hodnocení Hodnocení nařízení (ES) č. 953/2003 k zamezení přesměrování obchodu s některými 
klíčovými léky do Evropské unie 
Výsledky se očekávají v roce 2015. 

Doprava 

72. Směrnice 2007/38/ES o dovybavení těžkých 
nákladních vozidel zrcátky 

Legislativní 
iniciativa: zrušení 

Směrnice již přinesla očekávané výsledky: všechna vozidla, na něž se vztahovala povinnost 
dovybavení (vozidla registrovaná mezi 1. lednem 2000 a 27. lednem 2007), jsou nyní 
vybavena novými zrcátky.  

73. Zrušení nařízení 569/2008, kterým se mění nařízení 
č. 11 (1960) o odstranění diskriminace v oblasti 
přepravních sazeb a podmínek. 

Legislativní 
iniciativa: zrušení 

Toto nařízení již není zapotřebí; úprava byla nahrazena technologickým vývojem 
a alternativními právními předpisy. 

74. Návrh na zjednodušení, který pozměňuje nařízení 
(ES) č. 1071/2009 o přístupu k výkonu povolání 
podnikatele v silniční dopravě a nařízení (ES) 
č. 1072/2009 o společných pravidlech pro přístup 
na trh mezinárodní silniční nákladní dopravy. 

Legislativní 
iniciativa: 
zjednodušení 

Návrh vyjasní a zjednoduší některá ustanovení nařízení (ES) č. 1071/2009 a č. 1072/2009. 
Odpovídající změny usnadní provádění nařízení v členských státech a přinesou jednotnější 
uplatňování v celé EU. Navrhované změny sníží administrativní zátěž pro veřejné orgány 
a soukromé podnikatele. 

75. Kombinovaná doprava Hodnocení  Hodnocení směrnice 92/106/EHS ze dne 7. prosince 1992 o zavedení společných pravidel pro 
určité druhy kombinované přepravy zboží mezi členskými státy. Směrnice zavedla pobídky 
pro operace kombinované přepravy, zejména formou výjimek z limitů a povinností 
vyplývajících z jiných právních předpisů (kabotáž, hmotnosti, rozměry). 

76. Přístavní zařízení pro příjem Hodnocení  Hodnocení směrnice 2000/59/ES o přístavních zařízení pro příjem. Účelem tohoto hodnocení 
je komplexní přehled fungování směrnice a posouzení její účelnosti a účinnosti. Hodnocení 
by mělo poukázat na problematické oblasti, na které by se mohl zaměřit případný přezkum 
směrnice prováděný za účelem zjednodušení legislativního rámce a snížení regulačních 
nákladů. 
Výsledky se očekávají v roce 2015. 



 

16 
 

Č. Název 
Druh iniciativy / cíl 
v rámci programu 

REFIT 
Popis 

77. Bezpečnostní pravidla a normy pro osobní lodě Kontrola účelnosti Kontrola účelnosti týkající se: 
• směrnice 2009/45/ES ze dne 6. května 2009 o bezpečnostních pravidlech a normách 

pro osobní lodě, 
• směrnice 2003/25/ES o zvláštních požadavcích na stabilitu osobních lodí typu ro-ro, 
• směrnice 1999/35/ES o systému povinných prohlídek pro bezpečné provozování 

liniové dopravy loděmi typu ro-ro a vysokorychlostními osobními plavidly, 
• směrnice 1998/41/ES o registraci osob na palubách osobních lodí provozujících 

dopravu do přístavů členských států Společenství nebo z nich. 
Kontrola účelnosti má posoudit potenciál pro zjednodušení a zefektivnění stávajícího rámce, 
který používá zároveň pravidla IMO, EU i vnitrostátní pravidla. 
Výsledky se očekávají v roce 2015. 

78. Podpora čistých a energeticky účinných silničních 
vozidel 

Hodnocení Hodnocení směrnice 2009/33/ES ze dne 23. dubna 2009 o podpoře čistých a energeticky 
účinných silničních vozidel.  
Cílem této směrnice je podpořit kvalitnější využívání postupů zadávání veřejných zakázek, 
které povedou k účinnému využívání veřejných prostředků a podpoře čistějších vozidel. 
Výsledky se očekávají v roce 2015. 

79. Bezpečnost silničních tunelů Hodnocení Hodnocení směrnice 2004/54/ES ze dne 29. dubna 2004 o minimálních bezpečnostních 
požadavcích na tunely transevropské silniční sítě. 
Výsledky se očekávají v roce 2015. 

 


